Idem de officijs: Similiter eos facere, qui inter se contendent, uter Remp. potius administraret: ut si nautæ inter se certarent, quis eorum potissimum gubernaret.

Paulus de libris &c. I. Filiissimilias: Miles similiter ut paganus nominatim à patre, aut hæres scribi, aut ex hac redi debet.

Sicut
atq;
ut

C DE PARTICVLA Simili, ac dissimili, cum
atq; & ac, coniuncta.

Plautus in Bacchidibus: Haud cōsimili ingenio, atq; illī est.
Terentius in prologo Phormionis: Ne simili utamur fortu-
na, atq; usi sumus.

Cicero pro G. Rabirio: Et similis uiri tu ulcisceris patris mor-
tem, atq; ille persequeretur fratri sui?

Idem de finibus bonorum & malorum: Itaq; & similis erit fi-
nis boni, atq; antea fuerat.

Idem de lege Agraria: Hic tamen excipit Pompeium similli-
me, ut mihi uidetur, atq; in illa lege.

Idem Attico: Aut quiescendum quod non dissimile, atq; ire
in Solonium, aut Antium.

Cæsar in com. Hortatur eos, ut simili ratione, atq; ipsi fece-
runt suas iniurias persequantur.

T. Liuius ab urbe condita: Hæc sunt Tribuni cōsilia uestra
haud hercule dissimilia, ac si quis ægro qui curari se fortiter
passus, extemplo conualefcere possit.

Ibidem: Similem pauorem inde, fuga m̄q; fore, ac bello Gal-
lico fuerat.

Neratius de acquirendo rerum dominio. I. Quod in litto-
re: Nec dissimilis eorum cōditio est, atq; piscium, & ferarū.

Tripho eodem titulo. I. Si is: Simile est, atq; in hæredita-
te. & subdit: Nunquid simile sit, atq; cum stipulatur?

C DE PARTICVLA Item, cū, atq; & ut, cōiuncta.

Varro de lingua Latina: Analogia nō item ea diffinienda,
quæ dirigitur ad naturam uerborū, atq; illa, quæ ad usum
loquendi.

Idem

Item, atq; B. sicut ut
ut

Idem de re rustica: Alij ad cursuram, alij ad prædam, non itē sunt spectandi, atq; habendi.

Ibidem: Hosce item ut equulos & educunt, & alunt.

D E C O M P A R A T I V O cū ac, & atq; coniuncto.

Cicero Attico: Mihi quidē uidet̄ diutius absfuturus, ac uelle.

Catul. Illi non minus, ac tibi pectore uritur intimo, flāma, sed pœnité magis. Horatius:

Inachia langues minus, ac me. Idem:

His me consolor uicturum suauius, ac si

Quæstor auus pater, atq; meus, patruusq; fuissent.

Plautus in Mercatore: Amīcior mihi nullus uiuit, atq; is est.

Terentius in Andria: Non Apollinis magis hoc uerum, atq; hoc est. Horatius:

Arctius atq; hedera procera astringitur Ilex.

D E P A R T I C U L A Secus, cum, ac,
atq; quam, coniuncta.

Sec⁹ ac
atq; .. aut qm
quam

Plautus in captiuis: Ne me secus honore honestes, q; ego te.

Cicero De oratore: Me non multo secus facere, cum de oratore disputem: ac facerē, si esset mihi de histrione dicendū.

Idem pro Lucio Murena: Non secus ac si meus esset frater.

Ibidem: Non dixi secus ac sentiebam.

Idem Attico: Velix domum ad tuos scribas, ut mihi tui libri pateant non secus, ac si ipse adesses.

Idem pro Planco: Cuius ego salutem non secus, ac meam tueri debeo.

Idem De oratore: Sed paulo secus à me, atq; illo distributa:

Ibidem: Sed aliquanto secus, atq; in tradēda arte dici solet.

Idem De natura deorum: Quoniam cœpi secus agere, atq;

e ; initio

initio dixeram.

Vergilius: Haud secus, atq; alto in luco. Idem:
Haud secus, ac iussi faciunt.

Labeo de acquirendo rerum dominio. I. Si epistolam: Nō
secus, atq; in continenti agro.

Aliter { atq; + alit' qm'

D E P A R T I C U L A Aliter, cum ac, atq; ut, coiuncta.
Plautus in Truculento: Sed longe aliter est amicus, atque
amator.

Terentius in Adelphis: Nunquam te aliter atque es, in ani-
mum induxi meum.

Idem in Heautont. Aliter tuum amorem, atq; est accipis:
nam & uita est eadē, & animus erga te idem, ac fuit.

Varro de lingua Latina: Aliter atq; in reliquis dicitur.

Idem de re rustica: De emptione aliter dico, atq; fiet.

Ibidem: Aliter quadrigarius, ac desultor.

Ibidem: Nec multo aliter tuendum hoc pecus in pastu, atq;
ouilum.

Idem de lingua Latina: Hoc nunc aliter fit, atq; olim.

Ibidem: Quædam aliter olim, ac nunc.

Cicero De oratore: Urbana etiam dissimulatio est, cum alia
dicuntur, ac sentias.

Ibidem: Cum aliter sentias, ac loquare.

Idem pro P. Sylla: Torquatus rursus in me irruit, me accu-
sat: ait aliter ac dictum est in tabulas publicas rettulisse.

Idem in partitionibus oratorijs: Casu cum aliter cecidit, ac
speratum & putatum sit.

Idem in Salustium: Neq; enim qui ita uiuit ut tu, aliter ac tu
loqui potest.

Idem

Idem De oratore: Aliter dicenda, ac intelligerentur.

Idem de officijs: Aliter de illis, ac de nobis iudicamus.

Cæsar in cōmentarijs: Sed ratio, ordōq; agmīnis aliter se habebat, ac Belgæ ad Neruios detulerant.

Ibidem: Coactus est aliter, ac superioribus annis exercitum in Hybernis collocare.

Cicero pro Sexto Roscio Amerino: Aliter causam agi, atq; ille existimaret.

T. Liuius ab urbe condita: Longe aliter patres, ac plebem affecere.

Cicero ad pontifices: Proinde quasi isti ut de Gn. Pom, aliter atq; ego existimo sentiant.

Ibidem: Dubitans, timens, hæsitans, omnia aliter, ac uos in monumentis habetis, & pronunciarit & fecerit.

Idem de arte Rhetorica: Aut aliter hoc in sermone, atque in dicendo sit utendum.

Ibidem: Cum aliter quid accidit, atq; hi qui arguuntur, arbitrati esse dicuntur.

Idem De oratore: Mouent illa etiam, quæ coniectura explinantur longe aliter atq; sunt.

Idem pro Tito Annio Milone: Quamobrem iudices ut ad causam, crimenq; aliquando ueniamus: si neq; omnis confessio facti est inusitata: neq; de causa quicquam nostra aliter, ac nos uellemus à Senatu iudicatum est.

Idem in epistola ad Seruium Sul. Aliter cecidisse rem existimas, atq; opinatus sis.

Idem de finibus bonorum & malorum: Hic loquebatur aliter, atq; omnes sentiebant.

Idem

Idem Curioni: Sed aliter atq; ostenderam facio.

Idem pro domo sua: Hæc homines improbi ad quosdā uiros fortes longe aliter, atq; à me dicta sunt detulerunt.

Idē in Verrem: Quod iste aliter, atq; ut edixerat decreuisset. Paulus de rei uend. l. Pompo. Aliter atq; si certis religionibus possideatis.

Vulpianus de seruitutibus. l. Quotiens. Nihil agitur aliter, atq; si concedas mihi ius tibi non esse in fundo tuo.

Idem quando dies &c.l. Quanq;. Semel cedit dies aliter atq; sicuti in menses singulos, uel in dies, uel in annos singulos quid legetur.

Idem de hæredibus instit.l. Circa eos. Celsus lib. xxv. ff. probat aliter, atq; probat in illa institutione.

Cōtra ac
atq; r. aliter qm. vel
qm magis opositū q;

¶ DE PARTICVL A Contra, cum ac, atq;, q;, coniuncta.

Cic. pro Cornelio Balbo: Si deniq; aliquid quod non contra ac liceret factum diceretur, sed contra atq; oporteret.

Idem De oratore: Ut contra ac dicat accipi & sentiri uelit.

Idem in Verrem: Si hæc contra ac dico essent omnia.

Idē De finibus honorū & malorū: Itaq; cōtra est ac dicitis.

Idem De diuinatione: Vides tamen omnia ferè contra ac dicta sunt euenisſe.

Idem in Philippica duodecima: Præsertim cū cōtra ac Deiotarus sensit uictoria belli iudicauerit.

Salustius in Catilina: Vbi uidet Catilinam contra ac ratus erat contendere.

Cic. pro P. Silla: Iam enim faciā criminibus omnibus penè dissolutis contra atq; in cæteris causis fieri solet.

Idem

Idem in Catilinam: Iudeūq; iusserunt simulacrum Iouis facere maius, & in excelsum collocare, cōtra atq; antea fuerat.
Idem in somnio Scipionis: Qui uersatur retro, contrario motu atq; cælum.

Cæsar in comment. Qui contra atque esset dictum prælium commisissent.

Cic. pro A. Cecinna: Miror te hoc in hac re alieno tempore,
& contra quām ista causa postulasset, defendisse.

Idē pro Cluentio: Generi sui cōtra q̄ fas erat, amore capta.
Idem pro domo sua: Aut quid de uestro iure, aut religione
contra quām proposueram disputabo?

Idem de arte Rhetorica: Summa imprudentia est, eum qui
contra q̄ scriptum sit, aliquid probare uelit.

Idem in Pisonem: Ut Senatus contra q̄ ipse cēsuisset, ad ue-

stum rediret.
Vulpianus de seruitutibus, quod ui, aut clām. I. Prætor ait:

Si quis contra q̄ prohiberetur fecerit.

Idem, quod ui, aut clām. I. Si aliis: Ait Julianus, qui ante nū-
ciationis remissionē cōtra q̄ prohibitus fuerit, opus fecerit.

DE PARTICVL A Proxime, cum atq; coniuncta. *proxime atq; v.*
Cic. Dolobellæ: Non possum ego nō aut proxime atq; ille,
aut etiam æque laborare.

DE PARTICVL A Statim, & confessim, cum
atq; quām, ut, coniuncta.

Marcellus de fidei commissarijs libertatibus. I. Cum fidei.
Potest confessim ut fuerit alienatus petere.

Vulpianus De ædilitio ædicto. I. Aediles: Iudici eorum sta-
tim atq; iudex factus est omnium rerum officiū incumbit.

f Martianus

Statim { atq;
Confessim { quām, ut statim qn.

Martianus de officio proconsulis. I. Omnes procōsules: Statim q̄b̄ urbem egressi fuerint, habent iurisdictionem.

Paulus ad Senatusconsultum Velleianū. I. Debitrix: Quām uis statim atq; intercesserat mulier, competierat.

DE PARTICVL A Aequē, & perinde, cum ac, atq;, ut, q̄b̄, coniuncta. Et primo de Aequē ac. *sicut ut*

Plautus in Stico: Scis tute facta uelle æque ac tu uelis.

Terentius in Andria: Quis miser æque ac ego?

Cic. Curioni: Cui charus æque sis, ac iucundus, ac fuisti patri.

A EQ VAE ATQ VE *sicut ut*

Plautus in Aulular. Pumex nō æque arid⁹, atq; hic est senex.

Cæsar in commēt. Aequa ferè latitudine, atq; ille congestus ex materia.

Cic. pro Cluentio: Aequa posthac, atq; illum dictatorium gladium pertimescamus.

Idem pro Sexto Roscio Amerino: Aequa turpe atq; illud, de quo ante dixi.

T. Li. ab urbe cōd. Quos territos æque atq; hostes timebat.

A EQ VE QVAM *sicut ut*

Plautus in Stico: Ridiculus æque nullus est, q̄b̄ dum esurit.

Idem in Aulularia: Nunq; æque patri nuncium lepidum attulit, quām ego nunc meæ heræ nunciabo.

T. Li. ab urbe cōdita: An est q̄ dubitet Tribunos plebis ullis iniurijs uestris, æque q̄b̄ munere patrū in plebē offēsos esse?

A EQ VE VT *sicut ut*

Cic. pro domo sua: Itaq; libentissime prædicabo Gn. Pompeium studio & autoritate æque, ut unumquemq; uestrū pro salute mea laborauisse.

Idem

Idem Attico: Et simul quod æque ea quæ sunt, ut ea quæ certe futura sunt, uidere non possum.

Tibullus: Nec tibi sit mea lux æque tam feruida cura,
Vt uideo paucos ante fuisse dies.

CAEQVE ABSOLVTE.

Terent. in Ecyra: Aequæ eadem studeant, uelintq; omnia.

CPERINDE ATQVE. + sicut

T. Li. ab urbe condita: Perinde atq; capta urbe.

CPERINDE VT. + sicut

Cic. pro Cluentio: Nam perinde ut opinio est de cuiuscunq; moribus.

T. Li. ab urbe condita: Nec perinde ut maluisset.

Ibide: Perinde ut eueniret res.

CPERINDE QVASI. + sic q̄si.

Cic. pro P. Quintio: Atq; hæc perinde loquor, quasi ipso illo tempore, cum te prætor iussisset ex edicto possidere.

Idem pro T. Annio Milone: Hoc enim saepè ab istis dicitur, perinde quasi Appius ille cæcus uiam munierit.

Idem pro Cluentio: Perinde quasi ego non ab initio huius defensionis dixerim.

Idem pro eodem: Perinde quasi exitus rerum, non hominū consilia legibus uindicentur.

CDE PARTICVL A pari, ac pariter, cū ac, atq; ut, cōiuncta. pari, atq; ut, car, + tali sicut
Plautus in Menechmis: Ecastor pariter hoc atque alias res soles.

Idē in Aulularia: Pariter morat' ut pater, auusq; huius fuit.

Cæsar in commen. Pari spacio transmissus atq; in Gallia est in Britaniam.

Cicero de natura deorum: Neque enim mihi par ratio cum
Lucilio est ac tecum fuit.

T.Liuius ab urbe con. Trucidant fœminas pariter ac uiros.
Idem Liuius ibidem: Nequaquam pari ad patienda ea ro-
bore ac Romani fuissent.

Ibidem: Amici pariter ac nunc subiecti, ac obnoxij uobis mi-
nus essemus.

DE PARTICVL A pro eo, cū atq; coniuncta: quæ omit-
tere nolui, tametsi à recentioribus dicta sunt.

Vulpianus de testamentis. I. Ad testium: Si quis ex testibus
nomen suum non adscriperit, ueruntamen signauerit, pro
eo est, atq; si adhibitus non esset.

Idem de noui operis nunciatione. I. Prætor: Pro eo haben-
dum est, atq; si nullo iure factum esset.

DE PARTICVL A in partem, cum atq; coniuncta.
Cæsar in commēt. In partem iuris, atq; ipsi erant receperūt.

DE PARTICVL A idem, cum ac, atq; coniuncta.
Plautus in Mostellaria: Eundem animum oportet mihi esse
gratum, ut impetraui, atq; olim prius q̄ id extuli, cum illi
sublandiebar.

Varro de lingua Latina: Idem ac diceretur, aut hic lepus, &
hic nemus.

Cato de re rustica: Pomarium seminarium ad eundem mo-
dum, atq; oleaginum facito.

Ibidem: Densas eodem modo componito, atq; spiram.

T.Liuius de bello Punico: Ipsa re intellecturos nequaq; idē
esse Siracusas, ac Leontinos oppugnare.

Vulpianus: Sicui plusq; per legem &c. I. Nisi dolus. Non
eandem

*Idem atq; ac, et eode
modo sicut.*

eādem causam esse decem aureorum: quos annuos tibi testes Pompeiæ Crispinæ patronæ tuæ relictos proponis, atq; fuit alimentorum,

Hircius in commēt. Cum se inferiores eiusdem generis ac sa-
poris aqua dicerent uti, atq; antea consueuerant.

Ibidem: Non oportere illum eodem uti uestitu, atque ipse
uteretur.

C DE PARTICVL A iuxta, cum ac, atq; mecum, tecumq; *Juxta ac. et sicut ac
atq; + pit' sicut*
coniuncta, & quandoq; absolute posita. *Juxta mecum + pit' mecum*

Varro libro secundo rerum rusticarum: Fœminas iuxta, ac *Juxta tecum + pit' tecum*
mares habere solebat.

Cicero oratione qua gratias agit post redditum: Officijs iux-
ta ac si meus frater esset sustentauit.

Salustius in Iugertino: Præterea transuersis itineribus, quo/
tidie castra mouere iuxta ac si hostes adessent.

Plautus in Asinaria: Dixi tibi mater, iuxta mecum rem tenes.

Idem in Aulularia: Dixi tibi nunc, iuxta rem mecum tenes.

Salustius in Catilina: Nunc uero quo in loco res sitæ sunt, iux-
ta mecum omnes intelligitis.

Plautus in Persa: Iuxta tecum, si tu nescis, nescio.

Ibidem: Iuxta tecum æque scio.

Salustius in Iugertino: Iuxta boni maliq; strenui & im- *Juxta. et simile*
belles multi obtruncati sunt.

Ibidem: Neq; loco, neq; mortali cuiq;, aut tempori satis cre-
dere: ciues, hostes iuxta metuere.

Ibidem: Hyemem, & aestatem iuxta pati.

Ibidem: Plebi, patribusq; postquam inuidia decesserat, iux-
ta charus.

T. Liuius ab urbe cōdita: Absentium bona iuxta, atq; interemptorum diuisa fuerunt.

Ibidem: Trucidant inermes iuxta, atq; armatos.

Idem de bello Punico: Nauales socī iuxta effusi, ac si insulas prædarentur.

Idem ab urbe condita: Iuxta hyeme, atque æstate, bella gere re posse.

Idem de bello Macedonico: Humanum genus uestrum nō men, imperiuūque iuxta ac deos immortales, iampridem intuetur.

¶ AL TER.

QVanta est in multis bonarum literarum inscītia: q̄z inēpte deus bone, & inēleganter nonnulli dum se latine loqui putant, nouitatibus gandent: Quis nō dicit unū, & duo: Primum & secundum: ecquis non dicit Vigesimali primo die: semel & bis: At uidere licet, uel ex his, quæ subieci, quantum ab illa uera, germanaque Latina lingua defecerint: & quantum loquendi, dicendi q̄z mutauerint genus: nam perfectissimo illo sāculo, non unum & duo, sed unum & alterum: non semper primum & secundum, sed frequentius primum & alterum: non uigesimoprimo die, sed altero & uigesimo die: non semel & bis, sed semel & iterum dicebant. Qui uero dixerunt unum aut alterum significare, unum aut duo, uel unum & alterum significare, unū & duo: uel de duobus unū alterum semper dici: in eadem erroris nauī uersati sunt. nā unus & alter modus erat proprius loquendi, unus aut duo non proprius: & unus aut alter, & primus & alter de duobus non semper, sed aliquando dicitur

do dicitur. Quandoq; uero alter & alter loco utriusq; dicebatur, ut infra melius uidebitur.